
企　画　展 プラネタリウム
明治の客車

に乗ろう
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9 日

10 月 １４:３０～
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12 水

13 木

14 金

15 土

16 日
 自然観察会「早春の
　　山中海岸を歩く」
 9：30～12:00 要申込

17 月 １４:３０～

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月 １４:３０～

25 火

26 水

27 木

28 金

29 祝

30 日
７/１７（月・祝）まで

◆休館日　本館：毎週火曜日（祝日の場合は翌平日）・年末年始 / 運河館：年末年始

◆HP　https://www.city.otaru.lg.jp/categories/bunya/shisetsu/bunka_kanko/museum/     

ト ピ ッ ク 展

 小樽港－海図を見比べる

運　河　館

小樽市総合博物館イベントカレンダー　2023年 4月

4月

本  　    館

イ ベ ン ト

　　●4月1日（土）から、冬期間閉鎖していた手宮口からの入退館ができるようになります。
　　●4月29日（土・祝）から夏期開館となり、屋外展示の公開、アイアンホース号の運行を再開します。

　　●入館料も夏期料金に変わります。　➡　一般400円、高校生・市内在住の70歳以上の方200円、中学生以下は無料

　　　※年間パスポートは変わらず利用できます。

◆問い合わせ
　本　館　小樽市手宮1-3-6
　運河館　小樽市色内2-1-20

 【関連施設】
　国指定史跡 手宮洞窟保存館 ： 2023年４月2８日（金）まで休館
　国指定重要文化財 旧日本郵船（株）小樽支店 ： 長期休館（2024年6月〈予定〉まで）

本 館 休 館 日

本 館 休 館 日

　
TEL　0134-33-2523
TEL　0134-22-1258

 放課後の寄り道
 ―小樽市青少年科学技術館
　　　　　　　　　　の60年

 小樽の四ヶ散米行列
 －まちゆく歩みに
           想いをのせて
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本 館 休 館 日

８/３１（木）まで

１２:００～
１４:３０～

１４:３０～

 科学技術週間協賛イベント「おもしろ
 飛行機を作ろう」  9：30～11:00 要申込

１２:００～
１４:３０～

１４:３０～

１２:００～
１４:３０～

 屋外展示車両
 シートはずし体験
 9：30～12:00
　　　　要申込

本 館 休 館 日

４/２７（木）まで

Facebookをぜひご活用下さい。 

イベントの詳細や学芸員の研究など、個性的な

話題を発信しています。 


